LII.

Guido de Sauz, olim comes Lingonensis.

(Ex tabulario Ecclesiæ Lingonensis.)

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, Amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Hugo dux Burgundiæ comitatum Lingonensem, quem a Guidone de Sauz per commutationem accepi, Ecclesiæ Lingonensis episcopo, videlicet patruo meo Galtero (86) et ejus in episcopatu successoribus in eleemosynam dedi, ac habendum in perpetuum concessi, et eum in manu ejusdem Galteri guerpivi, laudantibus filiis meis Odone et Alexandro; Henrico etiam comite Barri consanguineo meo, qui præfatum comitatum a me acceperat in feodum; et fratribus ejus, Theobaldo, Rainaldo et Hugone hanc donationem confirmantibus et approbantibus; et, si quod jus in comitatu illo a suis prædecessoribus habebant, præfata Ecclesiæ in eleemosynam concedentibus, et omnem inde calumniam deponentibus, necnon etiam laudantibus 491 hanc eandem donationem, Guidone de Sauz, et filiis ejus Othone, et Henrico et liberis ejusdem Othonis. Testes sunt clerici, Manasserus

(86) Obiit Galterus episcopus vii Idus Januariæ anno milleno centeno septuagena octavo pleno, ut habet ejus epitaphium in chartusia Luviniacensi, quam fundavit; hoc est, anno 1178 completo, adeoque incipiente 1179; cujus exordium a Christi Natali deducto, paulo ante ejus obitum datas oportuit

A Lingonensis decanus, Petrus Barrensis decanus, Ebrardus præpositus Sanctorum Geminorum milites, Gerardus de Reon, Viardus Moriens, et Simon ejus frater, Petrus de Barro serviens Henrici Trecensis comitis, Bonius præpositus Castellionensis, Petrus major Castellionensis.

Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini 1179.

LIII.

Henricus filius Guidonis comitis de Sauz, filii Evilonis. 1179.

(Ex tabulario Albæripæ.)

Ego GALTERUS Dei gratia Lingonensis episcopus presentibus et futuris notum fieri volo quod Henricus filius Guidonis comitis de Sauz guerpivit atque laudavit per manum nostram Domui Dei Albæripæ 492 jure perpetuo possidendum, quidquid prædictus pater ejus, Guido scilicet, eidem Domui donaverat aut laudaverat. Testes Hugo dux Burgundiæ, nepos meus, Petrus decanus Barri, Hunaldus capellanus noster, Rainaldus cellerarius de Claravalle, Guido supradictus comes ejusdem Henrici pater, Milo Delfosse.

Actum Castellioni anno Domini 1179.

LIV.

(Ex eodem tabulario.)

Ego GALTERUS Dei gratia Lingonensis episcopus presentibus et futuris notum fieri volo quod Guido comes de Sauz guerpivit Domui Dei Albæripæ quidquid calumniabatur vel habere se dicebat in finagio d'Arcfrait: quod longe ante pater ejus, Evilo videlicet comes, eidem Domui in eleemosynam donaverat, et ipse Guido laudaverat. Laudavit etiam sæpeditus comes Guido præfata Domui wagemiam pratorum de Perregné, quæ erant de casamento suo. Horum testes sunt Hugo, tunc abbas Fontineti, Rainaldus Cellerarius clarevallis, Milo Delfosse miles. Hæc omnia laudavit Otto filius comitis

LV.

(Ex eodem tabulario)

Ego GALTERUS Dei gratia Lingonensis episcopus, presentibus et futuris notum fieri volo quod Henricus filius Vidonis comitis de Sauz, laudavit per manum nostram Domui Dei Albæripæ, quod clamabat in Arcfrait, quod Eubolus comes avus ipsius 493 Henrici, laudante filio suo prædicto Vidone, supradictæ Domui longe ante in eleemosynam donaverat. Testes pro Henrico sunt Lucas abbas Cariloci, Petrus abbas Accincti, Vido comes pater Henrici, Milo canonicus frater comitis. Anno 1170.

præmissas tabulas. Necrologium Luviniacense ad vii diem Januarii: *Obiit Reverendus in Christo Pater et dominus, dominus GALTERUS Lingonensis episcopus, fundator noster et frater: sepultus ex latere majoris altaris in ecclesia nostra.*

LVI.

Fundatio ecclesiæ collegiæ de Sauz per Guidonem dominum de Sauz, 1197, laudante uxore ejus Elizabeth, et filio Bartholomæo.

(Ex autographo ecclesiæ de Sauz.)

Ego Guido dominus de Sauz omnibus tam presentibus quam futuris notum facio quod pro salute animæ meæ, et patris et matris meæ omniumque prædecessorum meorum, et ELIZABETH uxoris meæ filiorumque meorum constitui in ecclesia beatæ Mariæ de Sauz canonicos, et dedi eis libere septem mansa in castello de Sauz in perpetuum possidenda, ad domos ædificandas convenientia. Quas domos ita liberas esse volo, quod si aliquis ad eas confugerit priusquam in eum manus injecerint, vel res suas in eis posuerit, sub protectione eorum cum rebus suis tutus erit, nisi de forefacto magnæ justitiæ fuerit comprobatus. Dedi etiam eis terras in usum ipsorum proprium, ad culturam, segetum vel propagationem vinearum excolendas. Præterea concessi eis quod si aliquis canonicorum in conductu suo alicum acceperit, nec a me, nec ab hominibus meis, nec ab aliquo super quem potestatem habeam, conductus infringetur. Exposui etiam eis omnes aquas meas ad 494 piscandum. Concessi quoque eis quod si aliquis canonicus vinum suum ad vendendum dederit, et interim ad vendendum, vinum dari per edictum prohibeam (ne aliquis videlicet præter me vinum vendat) eidem canonico licebit vinum vendere prætaxatum. Dedi etiam eis quatuor libras censuales in villa castri, et in alia terra mea; et omnes decimas bladum meorum, et pecudum meorum; et quartam partem decimarum de Sauz. Porro canonicis prænominatis concessi quod ipsi habeant apud Sauz mansa libera ad homines libere retinendos, qui sub eorum potestate eligent remanere, ita quod cum hominibus meis, in nemoribus et in aliis rebus ad castellum de Sauz pertinentibus usum habeant plenarium et absolutum, liberi omnimoda exactione mea et hominum meorum. Præterea si quis hominum meorum, pratum aliquod, vel terram aliquam de qua non habeam reditum, eis in eleemosynam dederit, vel aliquis militum qui de me feodum teneat, sive in eleemosynam dederit, vel vendiderit, vel in vadimonio posuerit, hoc libenter concessi. Hæc omnia laudavit uxor mea Elizabeth, et filius meus Bartholomæus.

Actum anno ab Incarnatione Domini 1197 (87).

LVII.

Wido dominus de Sauz, uxor ejus Elizabeth, liberi Bartholomæus et Beatrix.

(Ex tabulario Albæripæ.)

495 Ego Wido dominus de Sauz notum facio presentibus et futuris me laudasse fratribus Albæ-

(87) Hanc fundacionem anno eodem 1197 confirmavit Garnerius Lingonensis episcopus, ac subinde Rainaudus Lugdunensis archiepiscopus sine data: et denique Coelestinus papa III, Laterani xi Kal. Novembris, pontificatus anno septimo.

A ripæ consensu uxoris meæ Elizabeth et filiorum meorum Bartholomæi et Beatricis, siquid juris habebam in illa parte vauriæ de Archoloros, etc., unde Investiti erant anno ab Incarnatione Domini 1203, secundo die Aprilis.

LVIII.

(Ex tabulario ecclesiæ de Sauz.)

Ego Guido dominus de Sauz notum facio tam presentibus quam futuris me concessionem canonicis meis de Sauz quod acquirant ecclesiæ suæ, vel gaigeria, vel emptione, mediam partem decimarum de Sauz, videlicet partem G. de Blaisé, et partem R. de Corporey; nec alicui liceat præterquam ipsis decimas illas acquirere, etiam hæredibus meis nisi ad opus ecclesiæ suæ de Sauz. Et hoc laudavit et concessit Elizabetha uxor mea, et Bartholomæus filius meus.

Actum anno ab Incarnatione Domini 1209.

LIX.

(Ex tabulario ecclesiæ de Sauz.)

496 Guido dominus de Sauz, ad petitionem et ad preces dominæ Elizabeth conjugis suæ in extremis laborantis, dat ecclesiæ et canonicis de Sauz, pro ejus animæ remedio, centum solidos Stephanienses, in die Circumcisionis Domini annuatim persolvendos. Dominus Bartholomæus, inquit, filius meus hanc eleemosynam laudavit supradictis canonicis, et concessit.

Actum hoc anno gratiæ 1222.

LX.

(Ex tabulario ecclesiæ de Sauz.)

Guido dominus de Sauz, pro anniversario domini Hugonis fratris sui, canonici Lingonensis, dat ecclesiæ et canonicis de Sauz duo sextaria bladi singulis annis persolvenda, laudante filio suo Bartholomæo. 1222.

LXI.

(Ex tabulario ecclesiæ de Sauz.)

Guido dominus de Sauz, pro salute animæ suæ et Elizabeth uxoris suæ, dat capitulo et ecclesiæ de Sauz quatuor sextaria bladi. 1231.

497 LXII.

Jacobus dominus de Sauz. Uxor ejus Maria de Monte Sancti Joannis.

(Ex tabulis ecclesiæ de Sauz.)

Jacobus dominus de Sauz cum Maria uxore sua fundat capellam S. Jacobi de Sauz, cum reditu sufficiente ad victum et vestitum unius presbyteri in dicta capella deservituri. Die Mercurii post festum S. Michaelis in monte Gargano. 1248.

Idem eodem die et anno dat canonicis B. Mariæ de Sauz quartam partem decimæ de Sauz, recipiens ab illis sexaginta libras Viennensium.